314,506千円 314,408千円

※４　固定資産売却益の内容は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

当連結会計年度
（自　2024年４月１日
至　2025年３月31日）

機械装置及び運搬具 2,812千円 1,229千円

※５　固定資産除却損の内容は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

当連結会計年度
（自　2024年４月１日
至　2025年３月31日）

建物及び構築物 4,674千円 337千円

機械装置及び運搬具 19 176

その他（有形固定資産） 600 492

撤去費用 － 410

建設仮勘定 － 1,050

計 5,294 2,466

EDINET提出書類

ウェーブロックホールディングス株式会社(E33050)

有価証券報告書

 75/123

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度（自　2023年４月１日　至　2024年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △3,226千円 千円

組替調整額  △3,226

為替換算調整勘定：

当期発生額 36,893 36,893

退職給付に係る調整額：

当期発生額 △13,990

組替調整額 44,810 30,819

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 7,999 7,999

法人税等及び税効果調整前合計  72,486

法人税等及び税効果額  △8,246

その他の包括利益合計  64,239

当連結会計年度（自　2024年４月１日　至　2025年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 672千円 千円

組替調整額  672

為替換算調整勘定：

当期発生額 58,363 58,363

退職給付に係る調整額：

当期発生額 303,423

組替調整額 13,990 317,414

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 33,977 33,977

法人税等及び税効果調整前合計  410,427

法人税等及び税効果額  △105,175

その他の包括利益合計  305,252

※２　その他の包括利益に関する法人税等及び税効果額

前連結会計年度（自　2023年４月１日　至　2024年３月31日）

法人税等及び税効果調

整前
法人税等及び税効果額

法人税等及び税効果調
整後

その他有価証券評価差額金 △3,226千円 1,117千円 △2,108千円

為替換算調整勘定 36,893 － 36,893

退職給付に係る調整額 30,819 △9,364 21,455

持分法適用会社に対する持分相

当額
7,999 － 7,999

その他の包括利益合計 72,486 △8,246 64,239

当連結会計年度（自　2024年４月１日　至　2025年３月31日）

法人税等及び税効果調

整前
法人税等及び税効果額

法人税等及び税効果調
整後

その他有価証券評価差額金 672千円 △231千円 440千円

為替換算調整勘定 58,363 － 58,659

退職給付に係る調整額 317,414 △104,944 212,173

持分法適用会社に対する持分相

当額
33,977 － 33,977

その他の包括利益合計 410,427 △105,175 305,252

EDINET提出書類

ウェーブロックホールディングス株式会社(E33050)

有価証券報告書

 76/123

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2023年４月１日　至　2024年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 11,120,538 － － 11,120,538

合計 11,120,538 － － 11,120,538

自己株式

普通株式（注） 2,684,689 － － 2,684,689

合計 2,684,689 － － 2,684,689

　（注）当連結会計年度末の自己株式の株式数には、株式給付信託（BBT）の信託財産として株式会社日本カストディ

　　　　銀行（信託E口）が保有する当社株式40,475株が含まれております。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる株
式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少